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Inledning
Utmaningen för samtliga verksamheter 2020 är att med givna ekonomiska förutsättningar 
kunna driva nödvändig verksamhetsutveckling samt bibehålla kvalitet och upprätthålla 
servicenivåer. För att kunna uppnå nämndens mål, kommer det fortsatta verksamhetsarbetet 
att genomsyras av ledorden medborgardialog och samverkan. Detta för att sätta medborgarna 
i fokus och kvalitetssäkra verksamheten.

Extra stora krav kommer att ställas på fritidsgårdarna som står inför en stor omorganisation 
som innebär nya uppdrag och nya arbetssätt, vilket till en början kan påverka ungdomsarbetet 
negativt. Målet med förändringen är att skapa ett mer flexibelt och konkret ungdomsarbete. 
Den pågående ombyggnationen av Mörby centrum påverkar under 2020 bibliotekets 
servicemöjligheter negativt. Exempelvis kommer biblioteket att tvingas hålla stängt under en 
period första kvartalet. Minskat antal lärare inom kulturskolan påverkar antal möjliga 
elevplatser negativt och därmed möjligheterna att utveckla kulturskolans verksamhet.

Genom nämndens mål kommer verksamheterna att fokusera och tydliggöra arbetet med att 
främja ungdomars hälsa och välmående samt alternativ till äldres ensamhet och isolering. Det 
långsiktiga kvalitetsarbetet kommer att förbättras genom att ett kultur- och fritidspolitiskt 
program kommer att tas fram för beslut.

Kommunfullmäktige har under 2019 beslutat om en strategi för förebyggande och 
hälsofrämjande arbete för barn och unga. Strategin stöttar upp och ligger i linje med 
nämndens mål.  

Nytt för 2020 är att FN:s konvention för barns rättigheter blir svensk lag från 1 januari. I och 
med att Riksidrottsförbundet (RF) sedan länge verkat enligt FN:s barnkonvention innebär det 
att förvaltningen även fortsättningsvis kommer att kunna arbeta i enlighet med RF:s riktlinjer. 
Lagen innebär även en tydlig markering av barns rätt till fritid och lek och därmed betydelsen 
av kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde.

Med hjälp av erhållna medel från Kulturrådet har biblioteket inlett ett utvecklingsprojekt som 
kommer att avslutas under 2021. Målet med projektet är att förbättra och utveckla 
verksamheten över hela organisationen, men med ett speciellt fokus på det kommande nya 
biblioteket i Mörby centrum. Kulturskolan ansöker om och hoppas erhålla medel från Statens 
Kulturråd för att bedriva projekt i samverkan med grundskolan och Ungt fokus, i syfte att få 
fler barn/unga att prova på kulturskolans verksamheter.

Nämndens ansvar och uppgifter
Nämndens grunduppdrag

Kommunfullmäktige har fastställt reglemente för kultur- och fritidsnämnden. Enligt detta 
ansvarar nämnden för kommunens kultur- och fritidsverksamhet. Vidare har nämnden till 
uppgift att främja kultur- och fritidsverksamhet samt genom nära samarbete stimulera och 
stödja föreningar och organisationer som är verksamma i kommunen. Nämndens 
verksamheter är, förutom ett folkbibliotek, frivilliga verksamheter för kommunen.

Styrande dokument

"Inriktning för kultur och fritid 2020-2022"

Inriktningen syftar till att lägga fast vilken policy och vilka övergripande mål som ska styra 
kultur- och fritidsnämndens verksamheter.

"Bibliotekslagen"

Bibliotekslagen fastslår: Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska verka för det 
demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri 
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åsiktsbildning. Biblioteken ska främja litteraturens ställning och intresset för bildning, 
upplysning, utbildning och forskning samt kulturell verksamhet i övrigt. Av bibliotekslagen 
framgår att kommunerna är skyldiga att tillhandahålla folkbibliotek.

"Biblioteksplan 2016-2020"

I bibliotekslagen står att kommunerna ska upprätta biblioteksplaner. Kultur- och 
fritidsnämnden fattade 2015-12-15 beslut om en plan att gälla för perioden 2016-2020. Syftet 
med biblioteksplanen är att ange inriktning för verksamheten samt att ge politiker och 
anställda ett redskap för att tillvarata och utveckla kommunens bibliotek. Planen ska även 
fungera som information till medborgarna om mål och ambitioner för biblioteksverksamheten. 
Under 2020 kommer ny biblioteksplan att tas fram, vilket innebär en större arbetsinsats I 
första hand från bibliotekets ledningsgrupp. Nya biblioteksplanen förväntas gälla från år 2021.

”Barnkonventionen”

Barnkonventionen blir från 1 januari 2020 svensk lag. Konventionen innebär bland annat ett 
erkännande av barnets rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till barnets ålder 
samt rätten att delta i det kulturella och konstnärliga livet.

”Strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds 
kommun”

Strategin fastställer kommunens övergripande viljeinriktning för det hälsofrämjande och 
förebyggande arbetet riktat till barn och unga. Samtliga förvaltningar som arbetar med frågor 
som rör barn och unga ska beakta strategin.

Organisation

Kultur och fritids verksamheter bedrivs inom ramen för fem huvudsakliga 
verksamhetsområden:

Nämnd och administration

Central administration som ger stöd och service till nämnden och nämndens verksamheter. 
Här ingår bland annat registratur, ärendeberedning, nämndadministration och ekonomistöd.

Anläggningar och föreningsstöd

Omfattar idrottsplatserna Danderydsvallen, Enebybergs IP, Djursholms IP, Stockhagens IP samt 
idrottsplatsen vid Danderyds gymnasium. Nämnden ansvarar för såväl drift som underhåll och 
nyinvesteringar och har egen anställd driftpersonal. I vissa fall förekommer föreningsdrift. I 
uppdraget ingår ansvar för strandbad, rid- och motionsspår samt Roslagsleden. På vintern 
plogas banor för skridskoåkning och spårning för längdskidåkning sker. Driften av Mörby- och 
Vasabadet är upphandlad. Årligen fördelas cirka 6 miljoner kronor i kontantstöd till föreningar. 
Föreningslivet stöttas även genom subventionerad uthyrning av lokaler i idrottshallar och 
gymnastiksalar. Lokalerna hyrs via tekniska kontoret eller skolorna.

Ungt Fokus 

En ny organisation skapas under 2020. Tidigare ”fritidsgårdar” blir ”Ungt Fokus”. 
Verksamheten kommer att jobba med två inriktningar; främjande möten och aktiviteter samt 
förebyggande åtgärder. Under hösten 2020 kommer Ungt fokus att öppna det nya kultur- och 
aktivitetshuset riktat mot ungdomar, tidigare Fribergagården. Djursholms Fritidsgård stängs 
ner och ersätts med en ny uppsökande verksamhet –ungdomskoordinatorer. 
Ungdomscentrum i Enebyberg byter fokusålder från 12-18 år till 11-12 år. Vid träffpunkten 
finns en inskriven fritidsverksamhet inom LSS för barn och ungdomar.

Bibliotek

Nämnden driver fyra folkbibliotek med huvudbibliotek i Mörby centrum samt filialbibliotek i 
Enebyberg, Stocksund och Djursholm. Folkbibliotekens personal bemannar även några av 
kommunens skolbibliotek, en tjänst som skolorna betalar för.
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Kulturskola och kulturstöd

Kultur- och fritidsnämnden driver Danderyds kulturskola med 1 000 elevplatser inom 
konstformerna musik, bild/form, dans och teater samt ger bidrag till sex privata musikskolor. 
Kulturföreningarna ges årliga bidrag och samarbetar nära förvaltningen. Det finns även 
projektbidrag som syftar till att stödja externa och interna projekt. Nämnden delar årligen ut 
kulturstipendier och hedersplakett samt ansvarar för den kommunala konstsamlingen.

Inom samverkan på Träffpunkt Enebyberg drivs seniorcentrum som är en öppen mötesplats för 
kommunens årsrika invånare.

Nämndens utvecklingsområden
Många goda sidor att fortsatt värna om 

Kultur- och fritidsnämndens verksamheter erbjuder och stöttar tjänster och aktiviteter som 
generellt är välbesökta och efterfrågade. Detta styrks av statistik från bland andra 
Riksidrottsförbundet och Kungliga biblioteket. Medborgarna ger verksamheterna höga och 
stabila omdömen generellt över snitt i SCB:s Medborgarenkät. Budgetföljsamheten är och har 
historiskt varit god. SCB:s jämförelser visar att Danderyd inom kultur och fritid generellt ligger 
på en högre nettokostnadsnivå jämfört snitt i länet. Huvudsaklig förklaring är att Danderyd i 
förhållande till geografisk yta och befolkningsmängd erbjuder kommuninnevånarna god 
service i form av hög tillgänglighet till utomhusanläggningar och bibliotek. Kostnadsutveckling 
per invånare, jämfört länet, påverkas även av en lägre befolkningstillväxt.  

Nämnden ser dock några betydelsefulla utvecklingsområden

… att främja ungdomars hälsa och välmående

Kommunens ungdomar är mycket aktiva på sin fritid och skolresultaten ligger i topp i riket. 
Samtidigt visar statistik på en ökad psykisk ohälsa hos ungdomarna samt en hög konsumtion av 
droger.

… att främja alternativ till ensamhet och isolering för äldre

Kommunens äldre invånare uppnår allt högre ålder. För ett fortsatt aktivt och självständigt liv 
behövs fler ”friskår”. En allmän trend i samhället med ökad isolering och ofrivillig ensamhet 
måste motverkas.

… att utveckla kultur- och fritidspolitiskt program

Större knapphet om ekonomiska resurser ökar betydelsen av att göra prioriteringar utifrån en 
tydlig grund samt värna långsiktighet.

Så svarar verksamheterna upp mot utvecklingsområdena 

Kulturen, bibliotek och fritidsgårdar möter ungdomar i de sammanhang de befinner sig

 Ett samverkansprojekt mellan kultur och fritids olika verksamheter har startat och 
kommer att intensifieras under 2020. Ett exempel på förväntat resultat är att en 
”biblioteksfilial” i miniformat på Fribergagården ska skapas med grund i ungdomarnas 
egna önskemål och behov. Finansiering möjliggörs genom stöd från Kulturrådet inom 
ram för projektet biblioteksutveckling. 

 Kulturskolan söker vägar att synas och verka på nya platser. Detta kan ske genom att 
samnyttja lokaler med andra verksamheter, förlägga och arrangera 
konserter/föreställningar tillsammans med andra verksamheter och föreningar. Med 
hjälp av finansiering via Kulturrådet är målsättningen att bedriva projekt i samverkan 
med grundskolan och Ungt fokus i syfte att ge fler barn/unga möjligheten att prova på 
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kulturutövande via kulturskolan. Fortsatt medverka tillsammans med kulturskolorna i 
Sollentuna, Vallentuna och Täby i projektet ”Kulturskola över kommungränsen”.

 Under 2020 startar Ungt Fokus en ny uppsökande enhet. Enhetens uppdrag är att vara 
där ungdomar är, att skapa trygghet och genom ungdomsdialog förstärka 
ungdomarnas önskemål till aktiviteter och möten. Ett betydande fokusområde är 
ungdomarnas friskfaktorer.

Skapa attraktiva mötestillfällen för unga, i dialog med unga

 Som en väsentlig del av biblioteksutvecklingsprojektet ingår dialog med bibliotekets 
nuvarande och potentiella användare. Dialogarbetet inleddes under 2019 och 
förväntas slutföras under 2020. Under 2020 kommer speciellt ungdomar/unga vuxna 
att stå i centrum för dialogerna. Målet är en relevant och samtidsanpassad 
biblioteksverksamhet för Danderyds invånare inklusive kommunens unga.

 Ungt fokus kommer att driva utvecklingen av det nya kultur- och aktivitetshuset riktat 
mot ungdomar i form av ungdomsdialog. Vad ska det heta? Vilka aktiviteter ska 
erbjudas? Vilka samverkanspartners ska finnas i huset? 

 Ungt fokus tillsammans med bibliotek och kulturskola kommer under 2020 
implementera innovationsguiden som metod för att vidareutveckla hur man får 
drivande ungdomsdialog i verksamheterna.

 Projektet Danderyd Lyssnar går in i fas tre och fyra som handlar om hur man når ut 
med ungdomarnas berättelser till föräldrar och vuxna i kommunen samt hur framtiden 
kommer att se ut för projektet.

Främja barn och ungas idrottande, ta utgångspunkt i riksidrottsförbundets riktlinjer

 Uppmuntra och främja till idrott, rörelse och rekreation samt skapa och utveckla nya 
spontanidrottsytor. I samarbete med föreningar bygga och verka för fler 
allaktivitetsytor som är öppna och tillgängliga för alla med utgångspunkt i 
Riksidrottsförbundets strategi 2025.

 Skapandet av flexibla idrottsanläggningar och aktivitetsytor som motverkar tidig 
specialisering och gynnar allsidig träning.

 Översyn av nuvarande fördelningsprinciper för tider i sport- och idrottshallar.

 Riksidrottsförbundet ser över det lokala aktivitetsstödet och beräknar vara klara 2020. 
Förvaltningen avvaktar utgången av denna översyn för att uppdatera det kommunala 
aktivitetsstödet.

Utveckla kulturskolan i dialog med unga för ökade inslag av social samverkan

 Fler inslag av social samverkan för elever genom fortsatt utveckling av skolans 
ensembler/orkestrar samt verksamhet som innebär möten mellan elever och olika 
konstformer. Arrangera teaterfestival inom ramen för Riksteaterns projekt ”Länk 
2020”, offentliga föreställningar såsom; Cartoons där elever från samtliga konstformer 
medverkar samt medverka i RUM-festivalen (Riksförbundet för unga musikanter) som 
samlar unga musiker från hela Sverige. Inom respektive konstform sker även utbyte 
med andra närliggande kulturskolor.

Kulturen och biblioteken ska möta äldre i de sammanhang de befinner sig

 Som en del i biblioteksutvecklingsprojektet ligger uppdraget att utveckla kommunens 
Boken kommer-verksamhet. ”Boken Kommer” är en allmänt väletablerad verksamhet 
som går ut på att de som inte själva kan ta sig till biblioteket, ska kunna få tillgång till 
önskade biblioteksmedier via hemleverans. Av uppenbara skäl är Boken kommer till 
största delen en angelägenhet för kommunens äldsta invånare.
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Främja aktiviteter och möten över generationsgränserna

 Seniorcentrum på Träffpunkt Enebyberg utgör genom sin existens ett alternativ till 
ensamhet och isolering för kommunens äldre. Genom löpande samverkan med övriga 
verksamheter på Träffpunkt Enebyberg främjar Seniorcentrum även möten mellan 
generationsgränserna. 

 Kulturskolan bjuder in till gemensamma aktiviteter, konserter och föreställningar där 
vuxna möts/finns. Fortsatt utveckling av samarbetet med pensionärsföreningar, 
hembygdsföreningar, konst- och idrottsföreningar med flera. 

 Hösten 2020 startar Ungt Fokus projektet ”Pay-it-Forward”. Projektet handlar om de 
positiva sammanhang och verksamheter som kommunen erbjuder. ”Pay-it-Forward” är 
ungdomsdrivet men påverkar alla generationer.

Främja äldres idrottande, ta utgångspunkt i Riksidrottsförbundets riktlinjer

 Förbättra och utöka samverkan med kommunens föreningar för att erbjuda idrott och 
rörelse för så många som möjligt så länge som möjligt.

 Arbeta främjande med trygghet och tillgänglighet på idrottsplatserna.  

 I samband med översyn av fördelningsprinciper för tider i sport- och idrottshallar 
undersöka om företräde kan ges till vardagstider 15-17 som inte är bokade av skola.

 Öka intresset samt engagera människor i det lokala ekosystemet samt biologiska 
mångfalden. Naturnära upplevelser ökar hälsa och välbefinnande. Lättillgänglig natur 
är en bristvara i storstadsområden men det finns goda möjligheter till 
naturupplevelser i Danderyds kommun. I samverkan med tekniska kontoret utarbeta 
en friluftsplan 2020 för att tillgängliggöra friluftsområden, badplatser och områden 
med kulturhistoriska värden.

Säkerställa en inriktning för kultur och fritid som möter medborgarnas efterfrågan

1. Löpande uppföljning av antal deltagare/besökare i de verksamheter och aktiviteter 
som drivs av kultur och fritid.

2. Driva olika typer av projekt där dialogen med medborgarna är utgångspunkten.
3. Arbeta fram en metod för att skapa dialog med medborgarna.
4. Utvärdera den befintliga verksamheten genom enkäter och dialog.

Mål
Kultur- och fritidsnämndens arbete stöttar upp kommunens samtliga fem strategiområden, 
men fokuserar på att uppnå förflyttning inom två av dessa, hög attraktivitet och stark 
utveckling.

3. Hög attraktivitet

Danderyds kommun är en attraktiv kommun att bo, leva och verka i. Här kombineras den 
moderna trädgårdsstaden med hållbar stadsmiljö. Kommunen är trygg och säker och erbjuder 
goda möjligheter för hälsa och välbefinnande. Kommunen ger goda förutsättningar för ett 
varierat utbud av fritids- och kulturaktiviteter. Danderyds kommun är en attraktiv arbetsgivare 
som ger möjlighet för medarbetare och chefer att utvecklas

3.1 Kultur- och fritidsnämnden verkar för att främja ungdomars hälsa och välmående

Målet innebär att skapa attraktiva mötestillfällen i dialog med ung och att möta ungdomar 
i de sammanhang de befinner sig i. Barn och ungas idrottande ska ta utgångspunkt i 
Riksidrottsförbundets riktlinjer om idrott och rörelse för så många som möjligt så länge 
som möjligt.
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Nyckeltal
1. God psykisk hälsa bland elever i årskurs 9 ska öka (Stockholmsenkäten 2018: index 59)
2. Andelen ungdomar i årskurs 9 som inte använt narkotika ska öka (Stockholmsenkäten 

2018: 82 %)
3. Andelen ungdomar i årskurs 9 som vid personliga problem kan be 

föräldrar/vårdnadshavare om hjälp ska öka (Stockholmsenkäten 2018: 74 %)
4. Antal aktiva medlemmar 13-20 år i idrottsföreningar per invånare 13-20 år ska öka (Egen 

enkät)
5. Biblioteket skapar uppsökande aktivitetstillfällen för att möta ungdomar i de 

sammanhang de befinner sig (Egen mätning: målvärde 25 st)  

3.2 Kultur- och fritidsnämnden verkar för att främja alternativ till ensamhet och isolering för 
äldre

Målet innebär att möta äldre i de sammanhang de befinner sig och främja aktiviteter och 
möten över generationsgränserna. Äldres idrottande främjas genom ta utgångspunkt i 
Riksidrottsförbundets riktlinjer om idrottande och rörelse så länge som möjligt.

Nyckeltal
1. Anläggningar och föreningsstöd skapar förutsättningar för seniorer och informerar om 

detta
2. Antal Boken-kommer-låntagare med regelbundna bokleveranser (Egen mätning: 

målvärde 20 st) 
3. Kulturskolan skapar aktiviteter över generationsgränserna (Egen mätning: målvärde >0)

5. Stark utveckling 

Danderyds kommun utvecklar och förbättrar ständigt den service och de tjänster som 
kommunen erbjuder. Företag erbjuds goda förutsättningar att etablera sig och verka i 
kommunen. Danderyd präglas av en god och hälsosam miljö och kommunens verksamheter 
arbetar för en långsiktigt hållbar utveckling. Omvärldsanalys, utvärdering och digitalisering är 
grunden för innovativ utveckling i kommunens arbete.

5.1 Kultur- och fritidsnämnden har utvecklat kultur- och fritidspolitiskt program

Målet innebär att säkerställa en inriktning för kultur och fritid som möter medborgarnas 
efterfrågan samt främjar långsiktighet. Kostnadseffektivitet erhålls genom att skapa 
strukturer för informations- och samverkansformer mellan förvaltningarna i kommunen.

Nyckeltal
1. Ett program utarbetat och klart för beslut

Budget
Budget 2018 Budget 2019 Budget 2020 Plan 2021 Plan 2022

Nettokostnader 
(mnkr)

92,3 93,6 88,1 90,3 91,9

Förändring i mnkr 1,3 -5,5 2,2 1,6
Förändring i % 1,4 -5,9 2,5 1,8



Kultur- och fritidsnämnd, Verksamhetsplan 2020 9(10)

Kommunfullmäktige har beslutat om en budget för kultur- och fritidsnämnden om 88,1 mnkr 
vilket är 5,5 mnkr lägre än budget 2019 samt innebär utebliven kompensation för löne- och 
prisökningar om cirka 1,9 mnkr. Då nämnden redan under våren fick krav om att leverera ett 
överskott på 3,0 mnkr för 2019 har detta medfört att ett flertal åtgärder inom samtliga 
verksamhetsområden redan har vidtagits varför förvaltningen bedömer att nämndens 
verksamheter har goda förutsättningar att kunna hålla en budget i balans.

Utgångpunkt för plan 2021 och 2022 är oförändrad verksamhet jämfört 2020. Det nya 
biblioteket i Mörby centrum kommer att innebära ökade kostnader i form av hyror där 
hyresnivå beror på hur och om fördelning av kostnader för gemensamhetsutrymmen kommer 
att ske likaså inventariekostnader samt facility management. Förvaltningen utgår i sina 
beräkningar ifrån att nämnden kommer att kompenseras fullt ut för dessa kostnadsökningar 
2021 med helårseffekt 2022. Ett nytt Mörby centrum kan även innebära ökad efterfrågan på 
service och öppethållande och därmed ökade verksamhetskostnader. 

Budget 2020 innebär per verksamhet i huvudsak nedanstående förändringar:

Ansvar
(mnkr)

Budget 
2019  

Budget 
2020 

Förändring

Nämnd och förvaltning 3,4 4,6 1,2
Anläggningar och föreningsstöd 46,1 44,6 -1,5
Ungt Fokus (f.d. Fritidsgårdar) 10,1 9,2 -0,9
Bibliotek 15,1 13,4 -1,7
Kulturskola och kulturstöd 15,2 13,5 -1,7
Träffpunkt 3,7 2,8 -0,9
Summa Kultur- och fritidsnämnden 93,6 88,1 -5,5

Nämnd och förvaltning

En ökad ram med 1,2 mnkr som beror på att lönekostnader flyttats från anläggningar då 
fritidschefen från och med 1 juli 2019 axlade rollen som kultur- och fritidschef. För 2020 har 
även lönekostnader för del av support från förvaltningens administrative chef budgeterats. 

Anläggningar och föreningsstöd

En minskad ram om 1,5 mnkr som beror på att lönekostnader för fritidschef överflyttats enligt 
ovan samt minskade kostnader för återtagande av drift avseende Djursholms IP.  

Ungt Fokus (f.d. Fritidsgårdar)

Minskad ram om 0,9 mnkr som ett resultat av att Djursholms fritidsgård stänger. En ny 
organisation med platsobundna ungdomscoacher skapas och ungdomscentrum i Enebyberg 
förändrar sin primära fokusålder från 12-18 år till 11-12 år. Då kommunen satsar extra inom 
ramen för trygghet och säkerhet betyder detta att den uppsökande verksamheten utökas med 
tre tjänster. Dessa påverkar inte nettoramen eftersom Ungt fokus kommer att få ersättning 
från såväl kommunstyrelsen som socialnämnden. Sammantaget innebär detta att Ungt Fokus 
bruttokostnader ökar med 0,7 mnkr.    

Bibliotek

Minskad ram om 1,7 mnkr som huvudsakligen möjliggörs genom en ny organisation där 
tidigare kultur- och bibliotekschef samt platsansvarig för Mörby bibliotek har ersatts med en 
bibliotekschef. Påverkar gör även ökat nyttjande av meröppet i Stocksund samt att biblioteket i 
Mörby tillfälligtvis erhåller en hyresrabatt till följd av minskade lokaler samt några veckors 
stängning.  
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Kulturskola och kulturstöd

Minskad ram om 1,7 mnkr som huvudsakligen beror på att delfinansiering för musik- och 
rytmikundervisning i grundskolan har upphört samt att kulturskolan utöver detta ytterligare 
minskat sina personalkostnader. Verksamheten inom kulturscener bidrar även med minskade 
kostnader för köp av externa tjänster. 

Träffpunkt

Minskad ram om 0,9 mnkr som beror på nedläggning av öppenförskola, minskade kostnader 
för övergripande samordning samt minskad bemanning på seniorcentrum. Förändringarna 
innebär att träffpunktens lokaler finns kvar i oförändrad omfattning, men att öppethållandet 
anpassas till de tidpunkter som har flest besökare.

Investeringar
Kommunfullmäktige har beslutat om en budget för kultur- och fritidsnämnden om 13,9 mnkr. 
Till dessa medel kommer ombudgeteringar från 2019 avseende projekt som pågår eller ännu 
inte har startat.

Nedan specificeras investeringsprojekt för 2020:

Servicebyggnad Stockhagen

Nämnden har fattat beslut i ärende KFN 2019-06-11 § 34. Projektet omfattar att riva och 
ersätta separata byggnader för omklädning, förråd mm.

Danderydsvallens is

Nämnden har fattat beslut i ärende KFN 2019-12-10 § 56. Projektet omfattar nytt kylsystem 
samt fullstor konstfrusen isrink i betong.

Planerat underhåll

Flertal mindre projekt för underhåll av investeringskaraktär däribland utfasning av oljepanna i 
Enebyberg samt förbättrad tillgänglighet till idrottsplatsen vid Danderyds gymnasium.

Maskininköp IP

Inköp av i huvudsak ismaskin till Stockhagens ishall, traktor till Enebyberg samt en mindre 
transportbil.

Inventarier

Avser kompletterings- och ersättningsinventarier inom samtliga verksamheter.
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